identifiables lors de la vente initiale. La juste valeur de la contrepartie reçue ou à recevoir au titre de la vente initiale est
répartie entre les points cadeau et les autres éléments de la vente.

La contrepartie affectée aux points cadeau est évaluée par référence à leur juste valeur, c’est-à-dire au montant auquel les
points cadeau pourraient être vendus séparément.

Si Guy Degrenne fournit elle-même les cadeaux, elle doit comptabiliser la contrepartie affectée aux points cadeau en produit
lorsque les points cadeau sont échangés et qu’elle remplit son obligation de livrer les cadeaux. Le montant total du produit
comptabilisé sera basé sur le nombre de points cadeau qui ont été échangés contre des cadeaux, par rapport au nombre
total d’unités dont l’échange était attendu.

Rapport Financier Annuel  au 31 mars 2010

27

Les impacts de la première mise en application sont les suivants :

mars-10
Publié Retraitement Proforma

Chiffres d'affaires 82 854   93 515   89 -   93 426
Produits Opérationnels 84 121   94 909   89 -   94 820
Dotations/Reprises nettes aux provisions 543   32   63   95
Charges opérationnelles 84 361 -   95 073 -   63   95 010 -
Résultat opérationnel courant 240 -   163 -   26 -   189 -

mars-10
Publié Retraitement Proforma

Capitaux propres hors Résultat 52 502   46 042   330 -   45 712
Résultat (part du groupe) 3 294 -   3 995 -   26 -   4 021 -
Autres Passifs non courant 367   464   426   890
Provisions Courantes 389   436   70 -   366
Total Bilan 90 459   99 301   99 301

mars-09

mars-09

2.9 Application de la Norme IFRS 8

La norme IFRS 8 est appliquée pour la première fois au titre des comptes annuels au 31 mars 2010. Son application est
présentée à la note 4.18.

Rapport Financier Annuel  au 31 mars 2010

28

3 PRINCIPES DE CONSOLIDATION

3.1 Immobilisations incorporelles

 Frais de recherche et développement :

Les frais de développement engagés entre la décision d’entrer dans le développement et la commercialisation de nouveaux